
令和２年３月２３日 

常滑市内各小学校 

新入生の保護者の皆様 

常滑市教育委員会教育長  加藤 宣和 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のための入学式の対応について 

 

日頃は、本市の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、全国的に様々な対策が講じられていると

ころです。 

つきましては、入学式を次のような内容に限定し、４月６日（月）に実施いたしま

す。 

 

・保護者の参列は、１名でお願いします。 

・新入生及び参列の保護者の方は、マスクの着用をお願いします。 

・在校生の参加を取りやめます。 

・時間を短縮して、実施します。 

・来賓の出席はご遠慮いただきます。 

・体調のすぐれない方は、参列をご遠慮ください。 

 ・当日の受付時刻、持ち物等は、各小学校の入学説明会時に配付した「入学式のご

案内」をご覧ください。なお、終了時刻が早くなります。ご承知ください。 

 

子どもたちの安全を最優先し、このような対応とさせていただきます。ご理解のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

 なお、今後の新型コロナウィルス感染症の状況によっては、急遽中止や変更をさせ

ていただく場合がございます。その場合にはご連絡させていただきます。 

 

 

                     《 この件に対する問い合わせ 》 

                       常滑市教育委員会学校教育課 

                       電話 ４７－６１２９（直通） 


